ANEXO

(Anexo Il a0 Decreto n@ 6.061, de 15 de margo de 2007)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-

CADAS DO MINISTERIO DA JUSTICA

UNIDADE CARGO/ DENOMINA AO NE/DAS/
FUIEIV%‘AO CARGO/FUN FG
5 Assessor Especial 102.5
1 Assessor Especial de Controle 102.5
Interno
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
3 Assessor 102.4
4 Assistente 102.2
5 Assistente Técnico 102.1
C_%?rdenat;éo-Geral do Gabinete do Mi- 1 Coordenador-Geral 1014
nistro
3 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
Divisdo 5 Chefe 101.2
Assessoria de Comunicagdo Social 1 Chefe de Assessoria 1014
1 Assessor Técnico 102.3
Servico 2 Chefe 101.1
Assessoria de Assuntos Parlamentares 1 Chefe de Assessoria 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servigo 1 Chefe 101.1
Assessoria | nternacional 1 Chefe de Assessoria 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servico 1 Chefe 101.1
1 FG-2
7 FG-3
SECRETARIA-EXECUTIVA 1 Secretério-Executivo NE
1 Diretor de Programa 101.5
3 Assessor 102.4
Gabinete 1 Chefe 101.4
Coordenacdo 2 Coordenador 101.3




Divisdo
Servico

Secretaria-Executiva do Conselho Na-
ciona de Combate a Pirataria e Delitos
contra a Propriedade Intelectual

SUBSECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO, QRCAMENTO E ADMI-
NISTRATAO

Divisdo
Servigo
Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Modernizacéo e
Administragdo

Coordenacéo

Divisfo

Coordenacdo-Geral de Logistica
Coordenacao

Divisio
Servico

Coordenacéo-Geral de Tecnologia da In-
formagdo

Coordenacéo
Divisdo

Coordenacéo-Geral de Recursos Huma-
nos

Coordenacéo
Diviséo
Servico

Coordenacéo-Geral de Orgamento e Fi-
nancas

Coordenacéo

Divisdo

Servico

tCo_oalrdena(;éo-Geral de Plangjamento Se-
ori

Divisdo

Servico

CONSULTORIA JURIDICA

Coordenacdo-Geral de Processos Judi-

cias e Disciplinares

Coordenagéo

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Controle de Le-
alidade
oordenacéio

Divisdo

COMISSAO DE ANISTIA
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Chefe
Chefe

Secretério-Executivo do Conselho

Subsecretario

Assistente )
Assistente Técnico
Chefe

Chefe
Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assistente Técnico
Coordenador
Assistente Técnico
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Assistente Técnico

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assistente Técnico
Coordenador

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Consultor Juridico
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Secretério-Executivo da Comis-
s30 de Anistia

Assessor

Assessor Técnico

101.2
101.1

FG-2
101.4

SECRETARIA NACIONAL DE JUS-
TICA

Gabinete

Coordenagéo
R%EARTAMENTO DE ESTRANGEI-

Diviséo
Servico

Coordenacéo-Geral de Assuntos de Re-
fugiados

Coordenagéo

DEPARTAMENTO DE JUSTICA,
CLASSIFICACAO, TITULOS
QUALIFICACAO

Coordenagéo
Divisgo
Servico

DEPARTAMENTO DE RECUPERA-
AQO DE ATIVOS E COOPERACAO
URIDICA INTERNACIONAL

Coordenacdo-Geral de Recuperacdo de
Ativos
Coordenagéo

Coordenacdo-Geral de Cooperagdo Juri-
dica Internacional

Coordenagéo

Divisdo

Servico

Coordenagéo-Geral de Articulacdo Insti-
tucional

Coordenagéo

Diviséo

SECRETARIA, NACIONAL DE SE-
GURANCA PUBLICA

Gabinete

DEPARTAMENTO DE POLITICAS,
PROGRAMAS E PROJETOS

Coordenagdo-Geral de Acdes de Preven-
¢ao em Seguranga Publica

Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Pla,neli_amento Es-
tratégico em uranca Publica, Progra-
mas e Projetos Especiais

Coordenagdo

Cogrdenagdo-Geral do Plano de Implan-
tacdo e Acompanhamento de Programas
SIOXI SISS de Prevencao da Violéncia -

Coordenagdo
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Secretério

Gerente de Projeto
Assessor

Chefe

Assistente Técnico
Coordenador

Diretor
Diretor-Adjunto
Assistente Técnico
Chefe

Chefe
Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador

Diretor
Diretor-Adjunto
Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor
Diretor-Adjunto
Assessor
Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe
Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Secretério

Gerente de Projeto
Assessor
Assistente Técnico
Chefe

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Diretor
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador




Coordenacdo-Geral do Plano de Ac¢Bes
de Integracdo em Seguranca Publica
Coordenacao

DEPARTAMENTO DE PESQUISA.
ANALISE DE INFORMA%AO E DE-
SENVOLVIMENTO DE PESSOAL
EM SEGURANCA PUBLICA

Coordenacdo-Geral de Pesquisa e An&
lise da Informacao
Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Andlise e Desen-
volvimento de Pessoal

Coordenacéo

DEPARTAMENTO DE EXECUCAO
E AVALIACAO DO PLANO NACIO-
NAL DE SEGURANCA PUBLICA

Coordenacdo-Geral de Gestdo, Acompa-
nhamento’e Avaiagdo Técnica do PNSP
Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Gestéo Orcamen-

tariaFinanceira do FNSP
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Fiscalizagdo de
Conveénios

céo

DEPARTAMENTO DA FORCA NA-
gkONAL DE SEGURANCA PUBLI-

Coordenacéo-Geral de Treinamento e
Capacitacao
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Operagdes
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Logistica
Coordenacéo

SECRETARIA DE DIREITO ECO-
NOMICO

Coordenagéo
Gabinete
Coordenacéo

Divisdo
Servigo

DEPARTAMENTO.DE PROTECAO
E DEFESA ECONOMICA

Coordenacdo-Geral de Andlise de Infra-

¢oes dos Setores de Agricultura e de In-
dustria

Coordenacéo

Diviséo

Coordenacdo-Geral de Andlise de Infra-

¢Oes dos Setores de Servico e de Infra-

estrutura

Coordenacéo

Divisao

Servico

Coordenacdo-Geral de Assuntos Juridi-

cos

Coordenacéo

Divisdo

Servico

Coordenacéo-Geral de Controle de Mer-

cado

Coordenagao

Divisdo

Cpordenacsgo—eeral de Andlise de Infra-
es no Setor de Compras Publicas
oordenacdo

Divisao

Coordenacdo-Geral de Andlise Econdmi-

ca

Coordenacéo

Servico

DEPARTAMENTO DE PROTECAO
E DEFESA DO CONSUMIDOR

Coordenacdo-Geral de Superviso e
Controle
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Coordenador-Geral
Coordenador

Diretor

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador

Diretor

Assessor
Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador
Diretor

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Secretério
Assessor Técnico
Assistente Técnico
Coordenador
Chefe )
Assistente Técnico
Coordenador

Chefe
Chefe

Diretor

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Chefe
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe
Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Diretor
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

101.4
101.3
101.5

102.1
101.4
101.3
101.4

102.1
101.3

101.5

102.4
1014
101.3
101.4

101.3
102.1

1014
101.3
1015

Coordenagéo
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Politicas e Rela-
¢oes de Consumo

Divisdo

Servico

Coordenagdo-Geral de Assuntos Juridi-
cos

Coordenagéo

Divisdo

Coordenacdo-Geral do Sistema Informa-
tizado de Defesa do Consumidor
Coordenagéo

Divisdo

SECRETARIA DE ASSUNTOS LE-
GISLATIVOS

Gabinete

Divisdo
Servigo

DEPARTAMENTO DE ELABORA-
CAO NORMATIVA

Coordenacéo-Geral de Estudos e Pesqui-
sas
Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Atos Normativos
Coordenacéo
Divisdo

DEPARTAMENTO DE PROCESSO
LEGISLATIVO

Coordenagdo-Geral de Andlise e Acom-
panhamento do Processo Legisativo
Coordenagéo

Divisdo

Servigo

SECRETARIA DE REFORMA DO
JUDICIARIO

Gabinete
Coordenagdo

DEPARTAMENTO DE POLITICA
JUDICIARIA

Coordenagdo-Geral_ de Modernizagéo da
Administar@agéo da Justica 320

Coordenacéo-Geral de Provimento e Va
cancia

DEPARTAMENTO PENITENCIARIO
NACIONAL

Gabinete

DIRETORIA-EXECUTIVA

Coordenagdo-Geral de Administracéo
Coordenagdo

Diviséo

Servigo

DIRETORIA DE POLITICAS PENI-
TENCIARIAS

Caoordenagdo-Geral do Fundo Peniten-
ciario Naciona

Coordenagéo

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Politicas, Pesqui-
sa e Andlise da Informagao
Coordenagéo

Coordenacdo-Geral de Reintegracdo So-
cia e Ensino

Coordenagéo

Divisdo

Coordenacéo-Geral do Programa de Fo-
mento as as e Medidas Alternativas
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Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Secretério
Assessor

Chefe

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Chefe
Chefe

Diretor
Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Diretor

Coordenador-Geral
Coordenador

Chefe
Chefe

Secretério

Chefe ]
Assistente Técnico
Coordenador

Diretor

Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Assistente

Diretor-Geral

Ouvidor do Sistema Penitenciério

Assessor
Chefe ]
Assessor Técnico

Assistente .
Assistente Técnico

Diretor-Executivo
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Assessor Técnico

101.3
101.2

101.4

101.2
101.1

101.4

101.3
101.2

101.4

101.3
101.2

101.6
102.4
101.4
102.3
102.1
101.2
1011
FG-3
1015
101.4
101.3
1014
101.3
101.2
FG-3

1015

101.4
101.3
101.2
1011
FG-3
101.6
101.4
102.1
101.3

101.5

101.4
102.2
101.4
102.2
101.6

101.4
102.4

101.4
102.3
102.2
102.1
FG-3
101.5
101.4
101.3
101.2
1011

1015

101.4

101.3
101.2

101.4
101.3
101.4

101.3
101.2

101.4
102.3




DIRETORIA DO SISTEMA PENI-
TENCIARIO FEDE

CorregedoriaGeral do Sistema Peniten-
ciario Federa

Coordenacdo-Geral de Inclusdo, Classifi-
cacdo e Remogao

Coorden Geral de Informagéo e In-
tehgenug‘;ggnltenm aa o

Coordenacdo-Geral de Tratamento Peni-
tenciario

Diretorias de Presidio Federal
Divisdo
Servico

DEPARTAMENTO DE POLICIA FE-
DERAL

Gabinete

Divisdo

DIRETORIA EXECUTIVA

Coordenacéo
Divisio
Servico

Cé)ordena(;éo—Geral de Defesa Institucio-
n

Divisdo
Servico

Coordenacdo-Geral de Policia Fazendé-
ria

Divisfo
Servico

Coordenacdo-Geral de Policia Criminal
Internacional

Divisdo
Servico

Coordenacdo-Geral de Policia de Imi-
racao
1VIS20

Coorden d0-Geral de Controle de Se-
uranca Privada
Vigo

DIRETORIA DE COMBATE AO
CRIME ORGANIZADO

Divisio
Servico

Coordenacéo-Geral de Policia de Re-
Brm a Entorpecentes

1VIS20
Servico

CORREGEDORIA-GERAL DE PO-
LICIA FEDERAL

Coordenacéo-Geral de CorreigGes
Coordenacéo

Divisio

Servico

DIRETORIA DE INTELIGENCIA
POLICIA

Diviséo
Servico

gkRETORIA TECNICO-CIENTIFI-

Instituto Nacional de Criminalistica
Divisdo
Servico

Instituto Nacional de Identificagdo
Divisao
Servico
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Diretor

Corregedor-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Assistente

Diretor

Chefe

Chefe
Diretor-Geral
Assessor de Controle Interno
Assessor Técnico
Assistente )
Assistente Técnico
Chefe de Gabinete

Assistente Técnico
Chefe

Diretor

Assistente
Coordenador
Chefe

Chefe
Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Diretor
Assistente

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Corregedor-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Coordenador

Chefe
Chefe

Diretor

Assistente

Chefe
Chefe

Diretor
Assistente
Diretor
Chefe
Chefe
Diretor

Chefe
Chefe

DIRETORIA DE GESTAO DE PES-
SOAL

Coordenagéo
Divisdo
Servigo

Academia Naciona de Policia
Coordenagéo

Divisdo

Servigo

DIRETORIA DE ADMINISTRACAO
E LOGISTICA POLICIAL

Coordenagdo-Geral de Plangiamento e
Modernizagcéo

Coordenagao

Divisdo

Servico

Superintendéncia Regional
Delegacia Regional
Corregedoria Regional

DEPARTAMENTO DE POLICIA
RODOVIARIA FEDERAL

Gabinete

Coordenagdo
Divisdo

Corregedoria-Geral
Divisdo

Coordenacdo-Geral de Plangamento e
Modernizacao Rodovidria
E)

Coordenacdo-Geral de Operacoes
Coordenagéo
Diviséo

Coordenagdo-Geral de Recursos Huma-
nos

Coordenagéo
Diviséo

Coordenagéo-Geral de Administracéo
Divisdo

Superintendéncia Regional

Delegacia
Distrito Regional

DEFENSORIA PUBLICA DA
UNIAO

Subdefensoria Plblica-Geral da Unido

Coordenagéo
Divisdo
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Diretor
Assistente
Coordenador

Chefe
Chefe

Diretor
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor

Assistente
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Superintendente Regional
Delegado Regional
Corregedor Regional

Diretor-Geral
Assistente

Chefe

Assessor Técnico

Coordenador
Chefe

Corregedor-Geral
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Superintendente

Chefe de Distrito

Defensor Plblico-Geral da Unido
Assessor

Subdefensor Publico-Geral da
Uni&o

Coordenador
Chefe

1015
102.2
101.3
101.2
101.1
FG-2
101.4
101.3
101.2
101.1

FG-2
FG-3

1015
102.2
101.4
101.3
1012
101.1
FG-2
FG-3
101.3
101.1
101.1
FG-2
FG-3
101.6
102.2
101.4
1023

101.3
101.2

FG-1

101.4
101.2

FG-3
101.4
101.2

FG-1
FG-3

101.4
101.3
101.2
FG-3
101.4

101.3
101.2

FG-1
FG-3

101.4
101.2

FG-1
FG-3

101.3

FG-1
FG-3

FG-2
FG-3

101.1
FG-3

NE
102.4
NE

101.3
101.2




b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNCOES GRA- DAS 102.5 4,25 6 25,50 6 25,50
TIFICADAS DO MINISTERIO DA JUSTICA DAS 102.4 3,23 15 48,45 15 48,45
DAS 102.3 191 18 34,38 20 38,20
CODIGO DAS - SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA DAS 102.2 127 25 31,75 26 33,02
UNITARIO DAS 102.1 1,00 51 51,00 51 51,00
QTDE. | VALOR TOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL
NE 5,40 3 16,20 3 16,20 SUBTOTAL 1 757 1.351,69 760 1.356,78
DAS 101.6 5,28 8 4224 8 42,24 .
DAS 101.5 4,25 26 110,50 26 110,50 Eg% 8’%3 f(?g gfgg fgg é?'gg
DAS 101.4 3.23 ] 290,70 ] 290.10 FG-3 0.12 1128 13536 1128 135.36
DAS 101.3 191 156 297,96 156 297,96 - . : : - :
DAS 101.2 1,27 163 207,01 163 207,01
DAS 1 oi 1,00 196 196,00 196 196,00 SUBTOTAL 2 1.627 214,71 1.627 214,71
TOTAL GERAL 2.384 1.566,40 2.387 1.571,49






